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Handling 2018 nr 228 
 

Motion av Karin Pleijel (MP) och Åse-Lill Törnqvist (MP) om att införa klimatmål 
och klimatbudgetar i stadens alla nämnder och bolag 
 

Göteborg den 20 december 2018 
 
Klimatet är vår tid största ödesfråga. FN:s klimatpanel, IPCC:s rapport från oktober 
2018 visar att det är bråttom. Att den globala uppvärmningen inte överstiger 1,5 grader 
är avgörande för oss alla och för jordens ekosystem. För en stor del av världens 
fattigaste människor är det en överlevnadsfråga.  
 
Göteborg var tidigt ute med att anta ett klimatstrategiskt program med strategier för att 
klara max 2 graders uppvärmning. Parisavtalet ställer högre krav och innebär att vi 
istället behöver sikta mot max 1,5 grader. I budgeten för 2017 gav rödgröna, på initiativ 
från Miljöpartiet, miljönämnden i uppdrag att göra en utredning av vad som krävs för att 
Göteborg ska nå upp till sin del av Parisavtalet. Utredningen “Fossilfritt Göteborg - vad 
krävs?” är nu klar och innehåller 82 åtgärder och det mycket tydliga budskapet att vi 
behöver agera nu.  
 
En klimatbudget bygger på en beräkning av den sammanlagda mängd växthusgas-
utsläpp som kan ske för att inte överskrida målen för ökad temperatur. Det är alltså en 
beräkning av alla utsläpp som sker från idag fram till vi når hållbara halter i atmosfären. 
Göteborgs utrymme för fortsatta utsläpp är mycket liten och de utsläpp som kommunen 
själv står för måste därför snarast minska. För att säkra en sådan utveckling behöver 
varje verksamhet sätta mål för klimatutsläpp och redovisa dessa så att vi inte 
överskrider vår klimatbudget. På samma sätt som man följer upp budgeten i kronor kan 
man då följa upp klimatutsläppen så att målen nås. 
 

Kommunfullmäktige föreslås besluta: 
 
Samtliga nämnder och bolag får i uppdrag att införa verksamhetsspecifika klimatmål 
som en del i det ordinarie uppföljningssystemet senast 2020. Målen skall vara baserade 
på att vi globalt uppnår 1,5-gradersmålet. 
 
 
 
Karin Pleijel (MP)  Åse-Lill Törnqvist (MP) 
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